



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2019 года

№ 74-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в государственную программу Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п, следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "125 480 269 394,66" заменить цифрами "127 859 134 259,41";

цифры "15 448 451 819,39" заменить цифрами "15 222 870 410,86";

цифры "15 342 800 259,49" заменить цифрами "17 951 089 671,07";

цифры "13 925 417 777,82" заменить цифрами "13 923 498 608,67";

цифры "13 843 072 789,40" заменить цифрами "13 841 148 820,25";

цифры "28 679 044 672,55" заменить цифрами "28 460 652 919,52";

цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

цифры "5 064 139 600,00" заменить цифрами "5 072 078 405,00";

цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";

цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00";

цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";

в абзаце тридцать четвертом точку с запятой заменить точкой;

абзац тридцать пятый исключить;

- в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

в абзацах шестом, седьмом слова "100 процентов" заменить словами "99,5 процента";

в абзаце пятнадцатом слова "несовершеннолетних и семей" заменить словами "о несовершеннолетних и семьях";

абзацы тридцатый – тридцать второй изложить в следующей редакции:

"2.2) доля граждан, получивших социальные услуги в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних, центре социальной адаптации несовершеннолетних, центре социальной помощи семье и детям, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;
- в 2021 году – 100 процентов;"

после абзаца тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

- "- в 2022 году – 100 процентов;

2.3) количество граждан, вовлеченных в социально значимые мероприятия, проекты, направленные на пропаганду семейных ценностей, профилактику семейного неблагополучия, в том числе:

- в 2020 году – 1000 человек;
- в 2021 году – 1000 человек;
- в 2022 году – 1000 человек;"

абзацы семьдесят первый – семьдесят третий изложить в следующей редакции:

"6.1) доля негосударственных организаций, оказавших социальные услуги и получивших субсидии в форме компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Омской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг (далее – компенсация), в отчетном году, в общем количестве негосударственных организаций, которые подали заявление о предоставлении компенсации, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;
- в 2021 году – 100 процентов;"

после абзаца семьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

- "- в 2022 году – 100 процентов;"

абзацы восемьдесят первый – восемьдесят третий изложить в следующей редакции:

"7.1) доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;
- в 2021 году – 95 процентов;"

после абзаца восемьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

- "- в 2022 году – 95 процентов;"

абзацы девяносто первый – девяносто третий изложить в следующей редакции:

"8.1) доля государственных учреждений социального обслуживания Омской области (далее – государственные учреждения), выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;
- в 2021 году – 95 процентов;"

после абзаца девяносто третьего дополнить абзацем следующего содержания:

- "- в 2022 году – 95 процентов;"

2) в абзаце четвертом раздела 2 слова "социального обслуживания Омской области (далее – государственные учреждения)" исключить;

3) в разделе 6:

- цифры "125 480 269 394,66" заменить цифрами "127 859 134 259,41";
- цифры "15 448 451 819,39" заменить цифрами "15 222 870 410,86";
- цифры "15 342 800 259,49" заменить цифрами "17 951 089 671,07";
- цифры "13 925 417 777,82" заменить цифрами "13 923 498 608,67";
- цифры "13 843 072 789,40" заменить цифрами "13 841 148 820,25";
- цифры "28 679 044 672,55" заменить цифрами "28 460 652 919,52";
- цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";
- цифры "5 064 139 600,00" заменить цифрами "5 072 078 405,00";
- цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";
- цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00";
- цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";

в абзаце двадцать седьмом точку с запятой заменить точкой;

абзац двадцать восьмой исключить;

4) приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 2 "Подпрограмма "Семья и демография Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "6 524 995,00" заменить цифрами "6 407 435,00";

цифры "1 313 550,00" заменить цифрами "1 195 990,00";

- абзац одиннадцатый раздела 6 дополнить словом "(процентов)";

6) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 721 861 398,90" заменить цифрами "1 735 650 079,64";

цифры "274 450 195,06" заменить цифрами "275 106 727,77";

цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "258 403 452,12";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

абзац первый исключить;

абзацы семнадцатый – девятнадцатый изложить в следующей редакции:

"3) доля граждан, получивших социальные услуги в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних (далее – СРЦН), центре социальной адаптации несовершеннолетних, центре социальной помощи семье и детям, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;

- в 2021 году – 100 процентов";

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2022 году – 100 процентов;

4) количество граждан, вовлеченных в социально значимые мероприятия, проекты, направленные на пропаганду семейных ценностей, профилактику семейного неблагополучия, в том числе:

- в 2020 году – 1000 человек;

- в 2021 году – 1000 человек;

- в 2022 году – 1000 человек";

- в абзаце двенадцатом раздела 5 слова "социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних (далее – СРЦН)" заменить аббревиатурой "СРЦН";

- в разделе 7:

цифры "1 721 861 398,90" заменить цифрами "1 735 650 079,64";

цифры "274 450 195,06" заменить цифрами "275 106 727,77";

цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "258 403 452,12";

- в разделе 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются:";

в абзаце двенадцатом слова "Данный результат" заменить словами "Значение ожидаемого результата", слова "несовершеннолетних и семей" заменить словами "о несовершеннолетних и семьях";

в абзаце восемнадцатом точку с запятой заменить точкой;

абзацы девятнадцатый – двадцать первый исключить;

в абзаце двадцать втором точку с запятой заменить точкой;

после абзаца двадцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"3) доля граждан, получивших социальные услуги в СРЦН, центре социальной адаптации несовершеннолетних, центре социальной помощи семье и детям, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;

- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.

Значение ожидаемого результата определяется как отношение числа граждан, получивших социальные услуги в СРЦН, центре социальной адаптации несовершеннолетних, центре социальной помощи семье и детям, к общему числу граждан, обратившихся за получением социальных услуг в СРЦН, центр социальной адаптации несовершеннолетних, центр социальной помощи семье и детям (процентов).

При расчете значения ожидаемого результата используются показатели форм федерального статистического наблюдения, а также отчетные данные государственных учреждений, находящихся в ведении Минтруда;

4) количество граждан, вовлеченных в социально значимые мероприятия, проекты, направленные на пропаганду семейных ценностей, профилактику семейного неблагополучия, в том числе:

- в 2020 году – 1000 человек;
- в 2021 году – 1000 человек;
- в 2022 году – 1000 человек.

Значение ожидаемого результата определяется на основании отчетных данных Минтруда, а также государственных учреждений, находящихся в ведении Минтруда (человек).";

7) в приложении № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "637 374 015,29" заменить цифрами "633 424 065,29";

цифры "39 329 600,00" заменить цифрами "38 855 150,00";

цифры "72 562 600,00" заменить цифрами "69 087 100,00";

цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";

в абзаце шестнадцатом точку с запятой заменить точкой;

абзац семнадцатый исключить;

абзац первый строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" исключить;

- абзацы девятый, двадцать третий, двадцать пятый, двадцать седьмой, двадцать девятый, тридцать первый, тридцать третий, тридцать пятый раздела 6 дополнить словом "(человек)";

- в разделе 7:

цифры "637 374 015,29" заменить цифрами "633 424 065,29";

цифры "39 329 600,00" заменить цифрами "38 855 150,00";

цифры "72 562 600,00" заменить цифрами "69 087 100,00";

цифры "139 176 100,00" заменить цифрами "135 700 600,00";

в абзаце семнадцатом точку с запятой заменить точкой;

абзац восемнадцатый исключить;

- абзац первый раздела 8 изложить в следующей редакции:

"Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются:";

8) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "370 033 330,12" заменить цифрами "382 958 807,22";

в абзаце шестом цифры "59 948 201,34" заменить цифрами "59 873 678,44";

цифры "29 000 000,00" заменить цифрами "42 000 000,00";

абзац первый строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" исключить;

- абзац тридцать четвертый раздела 6 дополнить словом "(единиц)";

- в разделе 7:

цифры "370 033 330,12" заменить цифрами "382 958 807,22";

в абзаце шестом цифры "59 948 201,34" заменить цифрами "59 873 678,44";

цифры "29 000 000,00" заменить цифрами "42 000 000,00";

- в разделе 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются:";

в абзаце тринадцатом:

слова "Сохранение доли" заменить словом "Доля";

слова "реализующих социально значимые проекты (программы), мероприятия при поддержке органов исполнительной власти Омской области, к количеству зарегистрированных в отчетном периоде" заменить словами "получивших субсидии в рамках подпрограммы (в том числе получивших субсидии за счет поступлений из областного бюджета в форме субсидий, предоставленных органам местного самоуправления Омской области на реализацию мероприятий по финансовой поддержке некоммерческих организаций муниципальных программ), к количеству зарегистрированных";

9) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в таблице раздела 1:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "122 744 475 655,35" заменить цифрами "125 100 693 872,26";

цифры "15 073 410 272,99" заменить цифрами "14 847 838 864,65";

цифры "14 995 966 355,40" заменить цифрами "17 581 599 118,95";

цифры "13 666 029 100,00" заменить цифрами "13 664 109 930,85";

цифры "13 583 685 881,61" заменить цифрами "13 581 761 912,46";

цифры "28 679 044 672,55" заменить цифрами "28 460 652 919,52";

цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

цифры "5 064 139 600,00" заменить цифрами "5 072 078 405,00";

цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";

цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

абзац первый исключить;

абзацы девятый – одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"1.1) доля негосударственных организаций, оказавших социальные услуги и получивших субсидии в форме компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Омской области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных услуг (далее – компенсация), в отчетном году, в общем количестве негосударственных организаций, которые подали заявление о предоставлении компенсации, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;
- в 2021 году – 100 процентов;"

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 100 процентов;"

абзацы девятнадцатый – двадцать первый изложить в следующей редакции:

"2.1) доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;
- в 2021 году – 95 процентов;"

после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 95 процентов;"

абзацы двадцать девятый – тридцать первый изложить в следующей редакции:

"3.1) доля государственных учреждений социального обслуживания Омской области, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений социального обслуживания Омской области, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;
- в 2021 году – 95 процентов;"

после абзаца тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 95 процентов;"

- в разделе 7:

цифры "122 744 475 655,35" заменить цифрами "125 100 693 872,26";

цифры "15 073 410 272,99" заменить цифрами "14 847 838 864,65";

цифры "14 995 966 355,40" заменить цифрами "17 581 599 118,95";

цифры "13 666 029 100,00" заменить цифрами "13 664 109 930,85";

цифры "13 583 685 881,61" заменить цифрами "13 581 761 912,46";

цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";

в абзаце девятнадцатом цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";

цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";  
цифры "79 185 830 629,26" заменить цифрами "81 228 111 021,11";  
цифры "10 313 953 583,50" заменить цифрами "10 088 382 175,47";  
цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";  
цифры "8 159 760 866,18" заменить цифрами "10 428 438 866,06";  
цифры "2 977 664 700,00" заменить цифрами "2 985 603 505,00";  
цифры "7 650 006 137,50" заменить цифрами "7 649 595 437,50";  
цифры "3 063 584 500,00" заменить цифрами "3 063 173 800,00";  
цифры "7 492 878 686,88" заменить цифрами "7 492 463 186,88";  
цифры "3 137 669 500,00" заменить цифрами "3 137 254 000,00";  
цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";  
цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- в разделе 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Ожидаемыми результатами реализации подпрограммы являются:";

в абзаце восьмом точку с запятой заменить точкой;

абзацы девятый – одиннадцатый исключить;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"1.1) доля негосударственных организаций, оказавших социальные услуги и получивших компенсации в отчетном году, в общем количестве негосударственных организаций, которые подали заявление о предоставлении компенсации, в том числе:

- в 2020 году – 100 процентов;

- в 2021 году – 100 процентов;

- в 2022 году – 100 процентов.

Значение ожидаемого результата определяется по данным Минтруда как отношение количества негосударственных организаций, оказавших социальные услуги и получивших компенсацию в отчетном году, к общему количеству негосударственных организаций, которые подали заявление о предоставлении компенсации (процентов);";

в абзаце девятнадцатом точку с запятой заменить точкой;

абзацы двадцатый – двадцать второй исключить;

после абзаца двадцать третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"2.2) доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;

- в 2021 году – 95 процентов;

- в 2022 году – 95 процентов.

Значение ожидаемого результата определяется по данным Минтруда как отношение числа граждан, получивших меры социальной поддержки, которым они были назначены в отчетном периоде, к числу граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки и впервые обратившихся за их получением в отчетном периоде (процентов);";



в абзаце тридцатом точку с запятой заменить точкой;  
абзацы тридцать первый – тридцать третий исключить;  
после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"3.1) доля государственных учреждений социального обслуживания Омской области, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений социального обслуживания Омской области, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год, в том числе:

- в 2020 году – 95 процентов;
- в 2021 году – 95 процентов;
- в 2022 году – 95 процентов.

Значение ожидаемого результата определяется как отношение количества государственных учреждений социального обслуживания Омской области, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, к общему количеству государственных учреждений социального обслуживания Омской области, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год (процентов).

При расчете значения ожидаемого результата используются данные отчетов государственных учреждений социального обслуживания Омской области о выполнении государственного задания за отчетный финансовый год;"

- в разделе 10:

абзац двадцать третий после слов "о местном бюджете" дополнить словами "(выписка из сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Омской области)";

абзацы сорок первый, сорок второй исключить;

абзац сорок третий после слов "органом местного самоуправления Омской области" дополнить словами "в соответствии с формой, установленной Минтрудом,";

10) в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

11) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ  
реализации государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения"

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значения											
			2013 год (факт)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год		
Государственная программа "Социальная поддержка населения"														
1	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждениях социального обслуживания населения	процентов	-	-	-	99,8	99,8	99,8	100	100	100	99,5	99,5	100
Подпрограмма "Семья и демография Омской области"														
2	Обеспечение естественного прироста населения Омской области	тыс. человек	2,7	2,9	2,1	2,2	0,3	0,01	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей"														
3	Достижение значения доли семей с детьми, снятых с учета в едином банке данных о несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении, в общем числе семей с детьми, информация	процентов	26,9	30,2	43	58	36,6	38,8	42,5	44,2	44,2	44,2	44,2	44,2

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значения												
			2013 год (факт)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год			
4	о которых содержится в едином банке данных о несовершеннолетних и семьях, находящихся в социально опасном положении	процентов	-	-	-	100	100	100	100	100	100	-	-	-	-
5	Доля граждан, получивших социальные услуги в социально-реабилитационных центрах для несовершеннолетних, центре социальной адаптации несовершеннолетних, центре социальной помощи семье и детям, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	100	100
6	Количество граждан, вовлеченных в социально значимые мероприятия, проекты, направленные на пропаганду семейных ценностей, профилактику семейного неблагополучия	человек	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1000	1000	1000	1000

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значения									
			2013 год (факт)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Подпрограмма "Старшее поколение"												
7	Сохранение доли жилых помещений государственных стационарных учреждений социального обслуживания Омской области, признанных непригодными для проживания или аварийными, в общем числе жилых помещений государственных стационарных учреждений социального обслуживания Омской области	процентов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	Увеличение доли граждан пожилого возраста, получивших социальные услуги, в общем числе выявленных граждан пожилого возраста, нуждающихся в социальном обслуживании	процентов	94	94	94,5	95	95,5	96	96,5	97	97	97
Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области"												
9	Прирост количества зарегистрированных социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области	процентов	0	1,5	-	-	-	-	-	-	-	-
10	Сохранение доли социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социально значимые проекты (программы), мероприятия при поддержке органов исполнительной власти	процентов	-	-	6,4	5,7	5,7	5,7	5,3	5,3	5,3	5,3





№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы	Единица измерения	Значения										
			2013 год (факт)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
17	Увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг	процентов	50,9	59,5	90	90	90	90	90	90	90	90	90

"

## ПЕРЕЧЕНЬ

### изменений, вносимых в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Семья и демография Омской области" государственной программы: создание условий для социально-демографического развития Омской области":

- в строках 1, 1.1:

цифры "5 994 995,00" заменить цифрами "5 877 435,00";

цифры "1 313 550,00" заменить цифрами "1 195 990,00";

- в строке 1.1.2:

цифры "5 094 995,00" заменить цифрами "4 977 435,00";

цифры "1 313 550,00" заменить цифрами "1 195 990,00";

- в строке "Итого по подпрограмме "Семья и демография Омской области" государственной программы":

цифры "6 524 995,00" заменить цифрами "6 407 435,00";

цифры "1 313 550,00" заменить цифрами "1 195 990,00";

2) в разделе "Цель подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей": профилактика семейного неблагополучия, предупреждение и предотвращение насилия в семье, оказание своевременной реабилитационной помощи детям, ставшим жертвами насилия, жестокого обращения в результате преступных посягательств, укрепление института семьи, пропаганда семейных ценностей":

- в строках 4, 4.1:

цифры "1 669 977 023,29" заменить цифрами "1 682 345 704,03";

цифры "274 355 745,06" заменить цифрами "275 012 277,77";

цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "256 983 452,12";

цифры "1 669 939 023,29" заменить цифрами "1 682 307 704,03";

цифры "274 317 745,06" заменить цифрами "274 974 277,77";

- в строках 5, 5.1:

в графе 3 цифры "2022" заменить цифрами "2019";

в графе 7 цифры "1 578 000,00" заменить цифрами "2 998 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "1 420 000,00";

- в строке 5.1.1:

в графе 3 цифры "2022" заменить цифрами "2019";

в графе 7 цифры "1 578 000,00" заменить цифрами "2 998 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "1 420 000,00";



в графе 21 цифру "2" заменить цифрой "6";  
 в графе 27 знак "X" заменить цифрой "3";  
 в графах 28, 29 знак "X" заменить цифрой "0";  
 в графе 30 цифру "2" заменить цифрой "3";

- в строке 5.1.1.1:

в графе 3 цифры "2022" заменить цифрами "2019";  
 в графе 7 цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "2 000 000,00";  
 в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "1 000 000,00";

- в строке "Итого по подпрограмме "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей" государственной программы":

цифры "1 721 861 398,90" заменить цифрами "1 735 650 079,64";  
 цифры "274 450 195,06" заменить цифрами "275 106 727,77";  
 цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "258 403 452,12";  
 цифры "1 705 750 458,67" заменить цифрами "1 719 539 139,41";  
 цифры "274 412 195,06" заменить цифрами "275 068 727,77";

3) в разделе "Цель подпрограммы "Старшее поколение" государственной программы: повышение качества жизни граждан пожилого возраста путем обеспечения доступности медицинских, социальных, образовательных и иных услуг, содействие активному участию пожилых граждан в жизни общества":

- в строках 1, 1.1:

цифры "269 844 176,29" заменить цифрами "269 369 726,29";  
 цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "29 525 550,00";

- в строке 1.1.2:

цифры "269 844 176,29" заменить цифрами "269 369 726,29";  
 цифры "30 000 000,00" заменить цифрами "29 525 550,00";  
 в графах 21, 27 – 30 цифры "205" заменить цифрами "190";

- в строке 2:

цифры "366 879 839,00" заменить цифрами "363 404 339,00";  
 цифры "42 462 600,00" заменить цифрами "38 987 100,00";  
 цифры "177 004 700,00" заменить цифрами "173 529 200,00";  
 цифры "41 304 100,00" заменить цифрами "37 828 600,00";

- в строке 2.1:

цифры "296 063 872,33" заменить цифрами "295 707 472,33";  
 цифры "475 200,00" заменить цифрами "118 800,00";  
 цифры "114 435 700,00" заменить цифрами "114 079 300,00";  
 цифры "356 400,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.1.8:

цифры "594 000,00" заменить цифрами "237 600,00";  
 цифры "475 200,00" заменить цифрами "118 800,00";  
 цифры "356 400,00" заменить цифрами "0,00";  
 цифры "250" заменить цифрами "100";  
 цифры "200" заменить цифрами "50";

- в строке 2.2:

цифры "32 987 366,67" заменить цифрами "29 868 266,67";

цифры "4 158 800,00" заменить цифрами "1 039 700,00";

цифры "24 740 400,00" заменить цифрами "21 621 300,00";

цифры "3 119 100,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.2.23:

цифры "968 000,00" заменить цифрами "242 000,00";

цифры "726 000,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.2.24:

цифры "990 000,00" заменить цифрами "247 500,00";

цифры "742 500,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.2.25:

цифры "840 800,00" заменить цифрами "210 200,00";

цифры "630 600,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.2.26:

цифры "860 000,00" заменить цифрами "215 000,00";

цифры "645 000,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке 2.2.27:

цифры "500 000,00" заменить цифрами "125 000,00";

цифры "375 000,00" заменить цифрами "0,00";

- в строке "Итого по подпрограмме "Старшее поколение" государственной программы":

цифры "637 374 015,29" заменить цифрами "633 424 065,29";

цифры "39 329 600,00" заменить цифрами "38 855 150,00";

цифры "72 562 600,00" заменить цифрами "69 087 100,00";

цифры "460 369 315,29" заменить цифрами "459 894 865,29";

цифры "32 332 500,00" заменить цифрами "31 858 050,00";

цифры "177 004 700,00" заменить цифрами "173 529 200,00";

цифры "41 304 100,00" заменить цифрами "37 828 600,00";

4) в разделе "Цель подпрограммы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" государственной программы: создание условий для эффективного участия некоммерческих организаций в социально-экономическом развитии Омской области":

- в строках 1, 1.1:

цифры "366 367 330,12" заменить цифрами "378 794 807,22";

в графе 14 цифры "59 448 201,34" заменить цифрами "59 375 678,44";

цифры "29 000 000,00" заменить цифрами "41 500 000,00";

цифры "344 505 518,12" заменить цифрами "356 932 995,22";

- в строке 1.1.1:

цифры "174 408 671,68" заменить цифрами "184 838 814,78";

цифры "29 006 340,34" заменить цифрами "28 936 483,44";

цифры "9 000 000,00" заменить цифрами "19 500 000,00";

цифры "225" заменить цифрами "253";

цифры "12" заменить цифрами "40";

- в строке 1.1.3:

цифры "73 484 542,44" заменить цифрами "73 481 876,44";

цифры "8 441 861,00" заменить цифрами "8 439 195,00";

цифры "51 622 730,44" заменить цифрами "51 620 064,44";

- в строке 1.1.5:

цифры "6 000 000,00" заменить цифрами "8 000 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "2 000 000,00";

цифры "40" заменить цифрами "60";

в графе 27 цифру "0" заменить цифрами "20";

- в строке 2:

цифры "3 666 000,00" заменить цифрами "4 164 000,00";

в графе 14 цифры "500 000,00" заменить цифрами "498 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "500 000,00";

- в строке 2.2:

цифры "1 621 000,00" заменить цифрами "2 119 000,00";

в графе 14 цифры "500 000,00" заменить цифрами "498 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "500 000,00";

- в строке 2.2.2:

цифры "1 000 000,00" заменить цифрами "1 498 000,00";

в графе 14 цифры "500 000,00" заменить цифрами "498 000,00";

в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "500 000,00";

цифры "60" заменить цифрами "90";

в графе 27 цифру "0" заменить цифрами "30";

- в строке "Итого по подпрограмме "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" государственной программы":

цифры "370 033 330,12" заменить цифрами "382 958 807,22";

в графе 14 цифры "59 948 201,34" заменить цифрами "59 873 678,44";

цифры "29 000 000,00" заменить цифрами "42 000 000,00";

цифры "348 171 518,12" заменить цифрами "361 096 995,22";

5) в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- в строке 1:

цифры "10 174 179 725,85" заменить цифрами "10 212 714 176,59";

цифры "1 231 363 574,53" заменить цифрами "1 231 363 574,22";

цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";

цифры "10 059 305 725,85" заменить цифрами "10 097 840 176,59";

- в строке 1.2:

цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";

цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";

цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";

в графе 27 подстроки "Доля жилых домов муниципального специализированного жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в которых проживают социально незащищенные граждане (далее – специализированные жилые дома), муниципальных жилых домов, нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в собственности муниципальных образований Омской области, переводимых в муниципальные жилые дома (далее – нежилые помещения), в которых осуществлен капитальный и текущий ремонт, в общем количестве специализированных жилых домов, муниципальных жилых домов, нежилых помещений, в которых планируется проведение ремонта в текущем году, в соответствии с представленными заявками муниципальных образований Омской области" цифру "0" заменить цифрами "100";

- в строке 2:

цифры "84 886 323 242,70" заменить цифрами "86 928 603 634,55";

цифры "10 313 953 583,50" заменить цифрами "10 088 382 175,47";

цифры "10 372 463 366,18" заменить цифрами "12 641 141 366,06";

цифры "9 255 023 864,70" заменить цифрами "9 254 613 164,70";

цифры "9 188 468 573,12" заменить цифрами "9 188 053 073,12";

цифры "56 207 278 570,15" заменить цифрами "58 467 950 715,03";

цифры "7 421 017 763,47" заменить цифрами "7 420 950 713,47";

цифры "5 308 323 766,18" заменить цифрами "7 569 062 961,06";

цифры "28 679 044 672,55" заменить цифрами "28 460 652 919,52";

цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

цифры "5 064 139 600,00" заменить цифрами "5 072 078 405,00";

цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";

цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00";

- в строке 2.1:

цифры "79 185 830 629,26" заменить цифрами "81 228 111 021,11";

цифры "10 313 953 583,50" заменить цифрами "10 088 382 175,47";

цифры "8 159 760 866,18" заменить цифрами "10 428 438 866,06";

цифры "7 650 006 137,50" заменить цифрами "7 649 595 437,50";

цифры "7 492 878 686,88" заменить цифрами "7 492 463 186,88";

цифры "55 673 805 056,71" заменить цифрами "57 934 477 201,59";

цифры "7 421 017 763,47" заменить цифрами "7 420 950 713,47";

цифры "5 182 096 166,18" заменить цифрами "7 442 835 361,06";

цифры "23 512 025 572,55" заменить цифрами "23 293 633 819,52";

цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

цифры "2 977 664 700,00" заменить цифрами "2 985 603 505,00";  
цифры "3 063 584 500,00" заменить цифрами "3 063 173 800,00";  
цифры "3 137 669 500,00" заменить цифрами "3 137 254 000,00";  
- в строках 3, 3.1:

цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";  
цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":

цифры "122 744 475 655,35" заменить цифрами "125 100 693 872,26";  
цифры "15 073 410 272,99" заменить цифрами "14 847 838 864,65";  
цифры "14 995 966 355,40" заменить цифрами "17 581 599 118,95";  
цифры "13 666 029 100,00" заменить цифрами "13 664 109 930,85";  
цифры "13 583 685 881,61" заменить цифрами "13 581 761 912,46";  
цифры "93 950 556 982,80" заменить цифрами "96 525 166 952,74";  
цифры "12 180 474 452,96" заменить цифрами "12 180 407 402,65";  
цифры "9 931 826 755,40" заменить цифрами "12 509 520 713,95";  
цифры "9 110 244 500,00" заменить цифрами "9 108 736 030,85";  
цифры "8 857 672 281,61" заменить цифрами "8 856 163 812,46";  
цифры "28 793 918 672,55" заменить цифрами "28 575 526 919,52";  
цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";  
цифры "5 064 139 600,00" заменить цифрами "5 072 078 405,00";  
цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";  
цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00";

б) в строке "ВСЕГО по государственной программе":

- цифры "125 480 269 394,66" заменить цифрами "127 859 134 259,41";  
- цифры "15 448 451 819,39" заменить цифрами "15 222 870 410,86";  
- цифры "15 342 800 259,49" заменить цифрами "17 951 089 671,07";  
- цифры "13 925 417 777,82" заменить цифрами "13 923 498 608,67";  
- цифры "13 843 072 789,40" заменить цифрами "13 841 148 820,25";  
- цифры "96 471 373 269,88" заменить цифрами "99 072 105 387,66";  
- цифры "12 548 480 899,36" заменить цифрами "12 548 403 848,86";  
- цифры "10 237 356 559,49" заменить цифрами "12 841 182 666,07";  
- цифры "9 369 633 177,82" заменить цифрами "9 368 124 708,67";  
- цифры "9 117 059 189,40" заменить цифрами "9 115 550 720,25";  
- цифры "29 002 669 449,55" заменить цифрами "28 780 802 196,52";  
- цифры "2 899 970 920,03" заменить цифрами "2 674 466 562,00";  
- цифры "5 105 443 700,00" заменить цифрами "5 109 907 005,00";  
- цифры "4 555 784 600,00" заменить цифрами "4 555 373 900,00";  
- цифры "4 726 013 600,00" заменить цифрами "4 725 598 100,00".





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
прочие нужды	6 407 435,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 195 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	5 507 435,00	1 330 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	800 000,00	1 195 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Главное управление информационной политики Омской области	900 000,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми, пропаганда семейных ценностей", в том числе	1 735 650 079,64	18 527 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	275 106 727,77	258 403 452,12	229 288 677,82	229 286 907,79	249 016 450,36
капитальные вложения	1 098 595,38	1 098 595,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	1 734 551 484,26	17 429 084,23	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	275 106 727,77	258 403 452,12	229 288 677,82	229 286 907,79	249 016 450,36
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	1 735 568 079,64	18 445 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	244 024 934,95	275 106 727,77	258 403 452,12	229 288 677,82	229 286 907,79	249 016 450,36





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Министерство труда и социального развития Омской области	271 689 691,22	50 716 661,44	46 277 500,00	33 893 650,00	0,00	35 980 000,00	40 873 678,44	23 000 000,00	0,00	0,00	40 948 201,34
Главное управление внутренней политики Омской области	111 269 116,00	20 900 000,00	12 095 000,00	11 074 116,00	0,00	10 200 000,00	19 000 000,00	19 000 000,00	0,00	0,00	19 000 000,00
Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан", в том числе	125 100 693 872,26	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	14 847 838 864,65	17 581 599 118,95	13 664 109 930,85	13 581 761 912,46	12 208 412 530,71
капитальные вложения	74 439 930,00	28 130 930,00	46 309 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	125 026 253 942,26	13 250 897 856,20	13 140 608 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	14 847 838 864,65	17 581 599 118,95	13 664 109 930,85	13 581 761 912,46	12 208 412 530,71
Из общего объема по исполнителям											
Министерство труда и социального развития Омской области	125 100 693 872,26	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	13 552 551 323,94	14 847 838 864,65	17 581 599 118,95	13 664 109 930,85	13 581 761 912,46	12 208 412 530,71